СОВЕТ ХИЛОКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

« 30 » сентября 2025 года							  № 1.2

г. Хилок

Об утверждении Порядка проведения первого организационного заседания Совета первого созыва Хилокского муниципального округа Забайкальского края

[bookmark: bookmark2][bookmark: bookmark3]На основании Федерального закона от 20 марта 2025 г. № 33 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Забайкальского края от 28.12.2024 № 2466-33K «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края, в Хилокский муниципальный округ Забайкальского края», Совет Хилокского муниципального округа Забайкальского края, решил:
1. Утвердить Порядок проведения первого организационного заседания Совета первого созыва Хилокского муниципального округа Забайкальского края (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председательствующий                                                   Л.М. Полячкина

Приложение
к решению Совета Хилокского
муниципального округа
Забайкальского края
от 30 сентября 2025 г. № 1.2

ПОРЯДОК
проведения первого организационного заседания Совета первого созыва Хилокского муниципального округа Забайкальского края

Первое заседание Совета первого созыва Хилокского муниципального округа проводится – 30 сентября 2025 года в г. Хилок Хилокского района Забайкальского края в административном здании по адресу: ул. Ленина, д. 9.
Начало работы первого заседания 14.00.
На первое заседание Совета первого созыва Хилокского муниципального округа приглашаются: представители администрации муниципального района «Хилокский район».
Первое заседание Совета первого созыва Хилокского муниципального округа открывает председатель Хилокской районной территориальной избирательной комиссии.
Старший по возрасту депутат докладывает о количестве присутствующих депутатов нового созыва и открывает заседание Совета. Он ведет заседание до избрания председателя Совета.
Депутат Совета пользуется правом решающего голоса по всем вопросам, рассматриваемым на заседании.
Председательствующий может предоставить слово для выступлений в прениях по рассматриваемым вопросам, приглашенным, при этом депутаты имеют право на первоочередное выступление.
[bookmark: _GoBack]Председатель Совета избирается тайным голосованием из числа депутатов на срок полномочий Совета.
Заместитель председателя Совета избирается открытым голосованием из числа депутатов на срок полномочий Совета.
Совет первого созыва Хилокского муниципального округа правомочен принимать решения при наличии двух третьей от числа избранных депутатов.
На первом заседании Совета определяется структура Совета, название и количество постоянных депутатских комиссий, их численный состав и избираются председатели постоянных депутатских комиссий.
Решения по процедурным вопросам принимаются открытым голосованием, большинством от избранного числа депутатов.
Постоянные депутатские комиссии формируются из числа депутатов по их желанию. Численный состав каждой комиссии определяется Советом, но не может быть менее 3-х человек.
Состав комиссии утверждается решением Совета, которое принимается открытым голосованием.
По решению Совета в порядок работы первого заседания могут быть внесены изменения и дополнения.